MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO TEMPORÁRIA DO PROCESSO CONSULTIVO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO (CTPC/CE)

PORTARIA DE PESSOAL CE/UFSM N. 052, DE 13 DE JUNHO DE 2025
_______________________________________________________________________________________

COMUNICA OFICIAL 01_2025_CTPC_CE

Assunto: Resolução de problema no sistema e manutenção dos prazos

Prezados(as) docentes e membros da comunidade acadêmica,

A  Comissão  Temporária  do  Processo  Consultivo  do  Centro  de  Educação  vem
informar que o problema relatado, referente à indisponibilidade da comissão como opção
no fluxo de tramitação dos processos de Solicitação de inscrição para eleição/consulta
(011) foi solucionado.

Agora, a comissão já aparece como destinatária válida no sistema, permitindo o
regular encaminhamento das solicitações. Caso persistam dificuldades, solicitamos que
entrem em contato através do e-mail ctpc.ce_2025@ufsm.br para auxílio imediato.

Reiteramos  que  os  prazos  estabelecidos  no  calendário  oficial  permanecem
inalterados, e encorajamos todos a cumprirem os trâmites dentro dos períodos previstos.

Agradecemos pela compreensão e colaboração.

Atenciosamente,

TAE Diogo Alves Elwanger

Presidente da CTPC/CE

Comunicados e informes da UFSM (992)
Descrição Nome do arquivo

COMUNICA OFICIAL 01_2025_CTPC_CE.pdf43
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.077851/2025-50
Processo de eleição
011 - Comissões. Conselhos. Grupos de Trabalho. Juntas. Comitês

NormalNUP:

Assinaturas

DIOGO ALVES ELWANGER (Assistente em Administração (Ativo))
05.23.00.01.0.0 - SECRETARIA DEPTO. METODOLOGIA DO ENSINO - SDMEN

25/07/2025 11:06:00

Código Verificador: 5984619

Código CRC: d61a356b

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5984619&crc=d61a356b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5984619&crc=d61a356b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5984619&crc=d61a356b